
122 – São Paulo, 124 (183) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 27 de setembro de 2014

N. Protocolo 3124 - 08-04-2014 - Canalização - Ribeirão 
Toledos - Coord. UTM (KM) N 7.481,43 - E 252,71 e N 7. 481,95 
- E 252,75 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício BMT, n. 664 de 11-09-2014.

 Comunicado
Aviso de Audiência Pública
O Superintendente do Departamento de Águas e Energia 

Elétrica, nos termos da Lei 8.666 de 21-06-1993, comunica 
para conhecimento público, que fará realizar em 13-10-2014 
das 10h30 até 12h, no auditório do Centro de Conhecimento 
da Água, sito à Rua Visconde Congonhas de Campo, s/n, Parque 
Jambeiro, Campinas / SP, Audiência Pública para apresentar o 
Sistema Produtor Regional do PCJ, bem como prestar esclareci-
mentos, colher sugestões e contribuições com vista a realização 
de Licitação Pública para contratação das obras e serviços 
relacionados com a execução das Barragens Pedreira, no rio 
Jaguari, municípios de Pedreira e Campinas, e Duas Pontes, no 
rio Camanducaia, município de Amparo.

Instruções para Audiência Pública:
Após a apresentação do Sistema Produtor Regional do 

PCJ, será aberto debate presencial, obedecendo ao seguinte 
regramento:

1) O acesso de todos os interessados será garantido por 
ordem de chegada, limitado à capacidade máxima do local;

2) A participação dos convidados nos debates far-se-á 
mediante inscrição por ordem de solicitação, oral ou escrita, em 
formulário próprio;

3) Para as manifestações orais os interlocutores deverão 
se identificar sendo obrigatório o uso do microfone, para suas 
formulações;

4) Cada manifestação dos convidados terá a duração de no 
máximo 3 minutos;

5) A Mesa Técnica se manifestará para responder às per-
guntas que lhe forem dirigidas, no ato ou depois de encerrada 
as intervenções, sobre cada item isoladamente ou em bloco;

6) Não haverá réplica para manifestação da Mesa Técnica.
 Despacho do Superintendente, de 26-09-2014
Autos 52.711/2014 - 2º vol-DAEE
Interessado: DIRETORIA DE ENGENHARIA E OBRAS
De acordo com a INF/DEO/GPP 034/2014, fls. 575/579, 

PARECER CJ/DAEE 126/2014, fls. 594/607, manifestações de 
nossas Unidades hábeis, fls. 609/625, as quais acolhemos a 
autorização do Secretário de Estado da SSRH, fl. 626, autori-
zamos a contratação direta com base no art. 24, inciso VIII, da 
Lei 8666/93, da COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS 
- CPOS, referentes à execução de serviços de levantamento 
cadastral e avaliação mercadológica de imóveis a serem expro-
priados para implantação da Barragem de Pedreira, pelo valor de 
R$ 436.497,95, bem como autorizamos a realização da corres-
pondente despesa, observadas as normas legais.

 Reti-ratificação do D.O.
De 23-09-2014
Autos 9707033 - Despacho do Superintendente, de 22-09-

2014 (Dispensa de Outorga)
Onde se lê:...pela AGRÍCOLA AGRONUTRIENTES GIRELLI 

- EPP...
Leia-se:... pela AGRÍCOLA AGRONUTRIENTES EIRELLI - EPP...
De 24-09-2014
Autos 9300710 - "INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE 

de 23-09-2014."
Onde se lê: N. Protocolo 1007 - 22/07/113...
Leia-se: N. Protocolo 1007 - 22-07-2013...
 Despacho do Superintendente, de 26-09-2014
Autos 52.707/2014 - 2º vol-DAEE
Interessado: DIRETORIA DE ENGENHARIA E OBRAS
De acordo com a INF/DEO/GPP 033/2014, fls. 594/598, 

PARECER CJ/DAEE 127/2014, fls. 613/626, manifestações de 
nossas Unidades hábeis, fls. 628/6645, as quais acolhemos a 
autorização do Secretário de Estado da SSRH, fl. 646, autori-
zamos a contratação direta com base no art. 24, inciso VIII, da 
Lei 8666/93, da COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS 
- CPOS, referentes à execução de serviços de levantamento 
cadastral e avaliação mercadológica de imóveis a serem expro-
priados para implantação da Barragem de Duas Pontes, pelo 
valor de R$ 386.612,47, bem como autorizamos a realização da 
correspondente despesa, observadas as normas legais.

 COORDENADORIA DE 
RECURSOS HÍDRICOS

 COMITÊ DE BACIAS HIDROGRÁFICAS 
DA BAIXADA SANTISTA

 Deliberação CBH-BS 272/2014, de 24-09-2014

Indica Prioridades de Investimentos do CBH-BS 
ao FEHIDRO com recursos da cota parte de 2014

O Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, reuni-
do em assembleia no dia 24-08-2014, no uso de suas atribuições 
legais e considerando,

a Deliberação COFEHIDRO 158 de 15-04-2014, estabeleceu 
os percentuais para repartição dos recursos FEHIDRO, referente 
ao ano 2014 entre os colegiados do Sistema Integrado de Geren-
ciamento de Recursos Hídricos;

o saldo remanescente da Deliberação CBH-BS 264/2014 
de 07-08-2014 - Indica Prioridade de Investimentos do CBH-BS 
ao FEHIDRO com Recursos da Cota-parte 2014, no valor de R$ 
1.706.031,22

o Manual de Procedimentos Operacionais (MPO) do FEHI-
DRO, aprovado pela Deliberação COFEHIDRO 112/2009 de 
15-10-2009 e deliberação 116/2010 de 19-11-2010 e delibera-
ção 117/2010 de 15-12-2010 e anexos, deve ser respeitado e 
seguido em todas as fases de execução;

a necessidade de recuperar, conservar e melhorar os recur-
sos hídricos da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, com 
vistas a ter melhores condições ambientais da região para a 
população atual e as gerações futuras.

DELIBERA:
Art. 1º - Ficam aprovadas para receber recursos do FEHIDRO 

- CBH-BS, as solicitações de financiamento, inscritas no Comitê, 
e que foram pontuadas e hierarquizadas pela Câmara Técnica 
de Planejamento e Gerenciamento de Recursos Hídricos CT-PG e 
encaminhadas ao Plenário do CBH-BS, conforme o estabelecido 
nesta Deliberação, em seu Anexo I.

§ 1º - Os Tomadores cujas solicitações foram classificadas e 
indicadas ao FEHIDRO, constantes do Anexo I, desta Deliberação, 
ao obterem a aprovação dos Agentes Técnicos, deverão respeitar 
os prazos estabelecidos para a assinatura dos respectivos con-
tratos com o Agente Financeiro, determinados na Deliberação 
COFEHIDRO 145 de 30-05-2014, Anexo IV;

§ 2º - Não respeitado o prazo, as solicitações serão auto-
maticamente canceladas e os recursos serão incorporados ao 
orçamento do exercício de 2015.

Art. 2º - Fica recomendado à Secretaria Executiva do 
COFEHIDRO e aos Agentes Técnicos e Financeiro, que comuni-
quem à Secretaria Executiva do CBH-BS a constatação de even-
tuais informações ou dados inverídicos constantes da "Ficha 
Resumo do Empreendimento".

Parágrafo Único - Ocorrendo o previsto no caput deste 
Artigo, o Presidente do CBH-BS notificará o plenário, que deverá 
analisar a desclassificação do tomador.

Art. 3º - São partes integrantes desta Deliberação os Anexos 
I e II.

Art. 4º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Endereço: Rodovia Edgar Máximo Zamboto, km 64 + 843 
m - Bairro: Maracanã - Município: JARINÚ

Autos DAEE no 9816129
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/1996, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê - BMT, de 06-05-2014, fica(m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) 
requerimento(s):

N. Protocolo 10231 - 01-11-2012 - Poço Local: 001 - Aquí-
fero Itararé - Coord. UTM (Km) N 7.438,01 - E 321,17 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT/n. 3876, de 06-11-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: MINERAÇÃO BOM RETIRO II LTDA
CNPJ: 68.870.385/0001-81
Endereço: Sítio Cobello - Estrada do Verava - Km 16 - Muni-

cípio IBIÚNA
Autos DAEE 9816973
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e a Informação da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê - BMT/BMR, de 21-05-2013, ficam indeferidos os seguintes 
requerimentos:

N. Protocolo 8096 - 28/08/13 - Captação Superficial - 
Afluente do Rio Sorocabuçu - Coord. UTM (Km) N 7.367,70 - E 
283,79 - MC 45.

N. Protocolo 8079 - 27/08/13 - Canalização - Afluente do 
Rio Sorocabuçu - Coord. UTM (Km) N 7.367,45 - N 7.367,70 - E 
284,15 - E 283,94 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício da BMT/113, de 28-01-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: BENEDITO VIEIRA DE CAMARGO
CPF: 020.952.588-60
Endereço: Sítio Irmãos Vieira - Estrada Municipal sem nome 

- Bairro: Sorocamirim - Município: IBIÚNA
Autos DAEE 9817295
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do BMT/
BMR, de 21-05-2014, fica indeferido o seguinte requerimento:

N. Protocolo 6110 - 04/07/13 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Freático - Coord. UTM (Km) N 7.374,25 - E 285,19 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação da BMT/437, de 10-02-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: CERÂMICA CARMELO FIOR LTDA
CNPJ: 60.519.634/0003-49
Endereço: Estrada Municipal Carmelo Fior, Km 2,2, Bairro 

Barro Preto - Município CORDEIRÓPOLIS
Autos DAEE 9817416
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Parecer Técnico da Diretoria da Bacia do 
Médio Tietê - BMT/BMRC 505, de 05-08-2013, fica indeferido o 
seguinte requerimento:

N. Protocolo 219 - 17/08/11 - Poço Local: 001 - Aquíferos 
Grupo Passa Dois/ Grupo Tubarão - Coord. UTM (Km) N 7.515,18 
- E 246,72 - MC 45;

O processo poderá ser retomado após atendimento ao Pare-
cer Técnico da Notificação BMT n. 509, de 14-02-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: ANA PAULA FRANÇA DOS SANTOS
CPF 038.494.170-62
Endereço: Prolongamento do Ramal "2" - Bairro Caguaçú
Município: SOROCABA
Autos DAEE no 9817510
Tendo em vista o disposto no § 1º do artigo 1º do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01-11-1996, a Portaria DAEE 2.292, 
de 14-12-2006, reti-ratificada em 03-08-2012 e Despacho da 
Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT/BMR, de 21-05-2013, 
fica(m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 8105 - 28-08-2013 - Poço Local: 001 - - - Coord. 
UTM (Km) N 7.410,87 - E 242,20 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento à Noti-
ficação BMT n. 3937, de 13-11-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: FERTILIZANTES TANAKA INDÚSTRIA E COMÉR-

CIO LTDA - ME
CNPJ: 06.116.572/0001-17
Endereço: Estrada Municipal, s/n. - Bairro Areia Vermelha 

- Município: TIETÊ
Autos DAEE 9817667
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01/11/96, a Portaria DAEE 2.292, de 
14/12/06, reti-ratificada em 03/08/12 e o Despacho da Diretoria 
da Bacia do Médio Tietê - BMT/BMR, de 21-05-2013, fica indefe-
rido o seguinte requerimento:

N° Protocolo 10010 - 25/10/13 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Formação Itararé - Coord. UTM (Km) N 7.438,65 - E 223,63 - 
MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento às 
Notificações da BMT n. 4300, de 11-12-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: TENDA ATACADO LTDA
CNPJ: 01.157.555/0027-43
Endereço: Rua do Ósmio, n. 915 - Jardim Mollon - Município: 

SANTA BÁRBARA DO OESTE
Autos DAEE no 9817777
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE 

no 717/1996, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do 
Médio Tietê - BMT/BMR, de 28-04-2014, fica(m) indeferido(s) 
o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 10184 - 31-10-2013 - Poço Local: 001 - Aquí-
fero Tubarão - Coord. UTM (Km) N 7.463,06 - E 286,59 - MC 45;

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT/n. 291, de 30-01-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: JSL S/A
CNPJ 52.548.435/0210-95
Endereço: Estrada Zilo, n. 1610 - Bairro dos Rondas - Muni-

cípio: ARAÇARIGUAMA
Autos DAEE no 9817593
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e a Informação da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê - BMT/BMR, de 21-05-2013, fica indeferido o seguinte 
requerimento:

N. Protocolo 5.492 - 18/06/13 - Poço Local 001 - Aquífero 
Cristalino - Coord UTM (Km) N 7.406,68 - E 285,14 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT n. 142, de 16-01-2014.

 Comunicado
Tornar sem efeito a publicação do INFORME DE INDEFERI-

MENTO publicado no D.O. 23-09-2014.
"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 22-09-2014."
Referência:
Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 

D'OESTE
CNPJ: 46.422.408/0001-52
Endereço: Av. Corifeu de Azevedo Marques, Centro - municí-

pio: SANTA BÁRBARA D'OESTE
Autos DAEE n. 9809895
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE 

n. 717/96, item 7.4 e a Informação da Bacia do Médio 
Tietê, de 11-09-2014, fica (m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) 
requerimento(s):

Endereço: Sítio Santo Antônio, Rua Maranhão - Bairro Praia 
Azul - Município: AMERICANA

Autos DAEE no 9810764
Tendo em vista o disposto no § 2. do artigo 7. da Portaria 

DAEE n. 2.850, de 21-12-2012, reti-ratificada em 15-04-2013 e 
o Parecer Técnico da Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT/
BNRC, de 14-04-2014, fica(m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) 
requerimento(s):

N. Protocolo 1489 - 25-02-2013 - Travessia Intermediária - 
Coord UTM (Km) N 7.482,58 - E 269,08 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício BMT n. 415, de 08-05-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: LUIZ ANTONIO SIL PIN
CNPJ: 05.758.753/0001-84
Endereço: Travessa Silvio Pin n. 01 - Centro - Município 

PINHALZINHO
Autos DAEE 9812090
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01/11/96, a Portaria DAEE n. 2.292, de 
14/12/06, reti-ratificada em 03/08/12 e o Parecer Técnico da 
Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT/BMAT n. 066, de 17-04-
2014, fica indeferido o seguinte requerimento:

N. Protocolo 285 - 21/07/11 - Poço Local: 001- Aquífero 
Freático - Coord UTM (Km) N 7..479,84 - E 336,99 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação da BMT 4412, de 19-12-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: A.R. SACARIAS LTDA
CNPJ: 01.177.362/0001-15
Endereço: Rua Limeira, n. 940 - Vila Queiroz - Município: 

LIMEIRA
Autos DAEE no 9812969
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/1996, item 7.4 e a Informação da Diretoria da Bacia do 
Médio Tietê - BMT, de 28-04-2014, fica(m) indeferido(s) o(s) 
seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 4058 - 08-05-2013 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Itararé - Coord UTM (Km) N 7.504,32 - E 254,40 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT/n. 199, de 21-01-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: DONARIO LUIZ JUNQUEIRA SHOWS - ME
CNPJ: 58.548.561/0001-00
Endereço: Rodovia Virgínio Viel Campo Dall'Orto - km 08, 

s/n.º - Jardim São Domingos
Município: SUMARÉ
Autos DAEE n. 9813075
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01-11-1996, a Portaria DAEE n. 2.292, de 
14-12-2006, reti-ratificada em 03-08-2012 e a informação da 
Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT/BMR, de 12-05-2014, 
fica(m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 5979 - 01-07-2013 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Tubarão - Coord UTM (Km) N 7.477,19 - E 271,13 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT n. 128, de 14-01-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: CAROLINE FERRAZ SAMPAIO LIMA MIGLIA-

VACCA
CPF: 308.402.308-50
Endereço: Alameda dos Uirapurus, n. 1.510 - Recanto dos 

Pássaros - Município: INDAIATUBA
Autos DAEE n. 9813989
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01-11-1996, a Portaria DAEE n. 2.292, de 
14-12-2006, reti-ratificada em 03-08-2012 e a informação da 
Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT/BMR, de 25-04-2014, 
fica(m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N° Protocolo 5063 - 14-06-2012 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Freático - Coord UTM (Km) N 7.443,79 - E 277,98 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT n. 1825, de 28-05-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: UNIDOS EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA E 

PEDRA LTDA - ME
CNPJ: 67.337.360/0001-54
Endereço: Vila Fausto, s/n. - Bairro: Floresta - Município: 

SARAPUÍ - SP.
Autos DAEE n. 9814512
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê - BMT/BMR de 03-07-2013, fica(m) indeferido(s) o(s) 
seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 11.541 - 11-12-2012 - Poço Local 001 - Aquí-
fero Itararé - Coord UTM (Km) N 7.385,33 - E 212,06 - MC 45.

O Processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação da BMT no 438, de 10-02-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: LOUIS DREYFUS COMMODITIES AGROINDUS-

TRIAL S/A
CNPJ: 00.831.373/0050-92
Endereço: Rodovia Marechal Rondon, s/n, km 258 - Muni-

cípio: BOTUCATU
Autos DAEE no 9814705
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/1996, item 7.4 e a Informação da Diretoria da Bacia do 
Médio Tietê - BMT/BMR, de 28-04-2014, fica(m) indeferido(s) 
o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 10721 - 14-11-2012 - Travessia Intermediária - 
Rio da Prata - UTM (Km) N 7.472,00 - E 748,00 - MC 51;

N. Protocolo - Desassoreamento - Rio da Prata - Coord UTM 
(Km) N 7.470,92 - E 745,96 - MC 51.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício BMT/n.º 71, de 17-01-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: CELSO HOSHIKA
CPF: 088.326.878-79
Endereço: Bairro Barão Geraldo - Município: CAMPINAS
Autos DAEE n. 9815217
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01-11-1996, a Portaria DAEE n. 2.292, de 
14-12-2006, reti-ratificada em 03-08-2012 e a informação da 
Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT, de 15-05-2014, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 1762 - 05-03-2013 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Freático Sítio Tip Top - Rua Fonte das Flores - Coord UTM (Km) N 
7.480,69 - E 286,52 - MC 45;

N° Protocolo 1762 - 05-03-2013 - Poço Local: 002 - Aquí-
fero Freático Sítio Katata - Colonia Tozan - Coord UTM (Km) N 
7.481,07 - E 287,82 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento as 
Notificações BMT/n. 552 e n. 553, de 18-02-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: GMA EDITORA LTDA
CNPJ: 04.489.212/0001-35

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-
2014" Referência:

Interessado: POLIMIX CONCRETO LTDA
CNPJ: 29.067.113/0142-27
Endereço: Rua África n. 284 - Distrito Industrial - Município 

LENÇÓIS PAULISTA
Autos DAEE 9706408
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Parecer Técnico da Divisão Técnica de Estu-
dos e Pesquisas em Águas Subterrâneas -DPO/PTA n. 0143, de 
14-05-2014, fica indeferido o seguinte requerimento:

N. Protocolo 085 - 16/05/12 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Bauru - Coord UTM (Km) N 7.503,06 - E 724,17 - MC 51.

O indeferimento ocorre em vista do Parecer Técnico da 
CETESB n. 07100438 datado 20-12-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: IRENE DIAS CHAVES
CPF: 578.685.142-72
Endereço: Sítio Nossa Senhora Aparecida, Estrada Araraqua-

ra - Boa Esperança, km 95
Município: ARARAQUARA
Autos DAEE no 9706690
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01-11-1996, a Portaria DAEE n. 2.292, de 
14-12-2006, reti-ratificada em 03-08-2012 e o Parecer Técnico 
da Diretoria da Divisão Técnica de Estudos e Pesquisas em Água 
Subterrânea - PTA n. 0375, de 15-04-2014, fica(m) indeferido(s) 
o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 074 - 18-04-2012 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Cenozóico - Coord UTM (Km) N 7.579,63 - E 781,60 - MC 51;

N. Protocolo 074 - 18-04-2012 - Poço Local: 002 - Aquífero 
Cenozóico - Coord UTM (Km) N 7.579,80 - E 781,70 - MC 51.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício OUT/PTA n. 225, de 06-05-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: LUIZ CARLOS NANNINI
CPF: 038.563.538-95
Endereço: Alameda dos Ingazeiros, 125 - Bairro Alto da 

Nova Campinas - Município: CAMPINAS
Autos DAEE n. 9801738
Tendo em vista o disposto no § 1. do artigo 1. do Decreto 

Estadual n. 41.258 de 01-11-1996, a Portaria DAEE n. 2.292, 
de 14-12-2006, reti-ratificada em 03-08-2012 e o Despacho da 
Diretoria da Bacia do Médio Tietê - BMT/BMR, de 17-06-2013, 
fica(m) indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 129 - 09-01-2013 - Poço Local: 001 - Aquífero 
Cristalino - Coord UTM (Km) N 7.465,10 - E 294,82 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento a Noti-
ficação BMT n. 3839, de 05-11-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: FACCHINI S/A
CNPJ 03.509.978/0004-14
Endereço: Rodovia Anhanguera, km 135 Sul, s/n. - Bairro dos 

Lopes - Município: LIMEIRA
Autos DAEE no 9805132
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê - BMT/BMR, de 28-04-2014, fica indeferido o seguinte 
requerimento:

N. Protocolo 1.351 - 19/02/13 - Poço Local 001 - Aquífero 
Formação Itararé - Coord UTM (Km) N 7.493,78 - E 260,85 - MC 
45.

O processo poderá ser retomado após atendimento à Noti-
ficação BMT n. 202, de 21-01-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: MERI IDO
CPF: 655.765.278-87
Endereço: Estrada Sousas à Pedreira, km 07, Chácara 40 

B, Caminho 3, n. 310 - Bairro: Colinas de Atibaia - Município: 
CAMPINAS

Autos DAEE no 9805213
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE 

no 717/1996, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do 
Médio Tietê - BMT/BMR, de 12-05-2014, fica(m) indeferido(s) 
o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 2675 - 26-03-2014 - Captação Superficial 
- Afluente do Rio Atibaia - Coord UTM (Km) N 7.473,33 - E 
301,50 - MC 45;

N. Protocolo 2676 - 26-03-2014 - Lançamento Superficial 
- Afluente do Rio Atibaia - Coord UTM (Km) N 7.473,42 - E 
301,35 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao(s) 
Check List Administrativo(s), de 26-03-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: MENEGHEL INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
CNPJ: 43.248.863/0001-95
Endereço: Av. José Meneghel n. 1701 - Bairro Maria J. C. 

Abraão - Município AMERICANA
Autos DAEE 9805961
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê - BMT/MBR, de 28-05-2014, fica indeferido o seguinte 
requerimento:

N° Protocolo 7269 - 13/08/12 - Poço Local: 001 - DAEE 
276 - 0206 - Aquífero Formação Itararé - Coord UTM (Km) N 
7.481,99 - E 263,94 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício à Notificação da BMT 684, de 25-02-2014.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: TRANSCAMILA CARGAS LTDA.
CNPJ: 01.194.185/0006-90
Endereço: Rodovia PLN 146, n. 2530 SO 04 - Bairro Santa 

Terezinha - Município: PAULÍNIA - SP.
Autos DAEE no 9810096
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/96, item 7.4 e o Despacho da Diretoria da Bacia do Médio 
Tietê de 13-03-2012, fica indeferido o seguinte requerimento:

N. Protocolo 287 - 25-09-2009 - Poço Local 001- Aquífero 
Cristalino - Coord UTM (Km) N 7.478,48 - E 281,07 - MC 45.

O Processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício BMT no 677 de 13-03-2012.

"INFORME DE INDEFERIMENTO do DAEE de 26-09-2014"
Referência:
Interessado: REGINALDO CELIO GOTARDI
CPF: 027.685.438-10
Endereço: Sítio Santo Antônio, Rua Maranhão - Bairro Praia 

Azul - Município: AMERICANA
Autos DAEE no 9810764
Tendo em vista o disposto na Norma da Portaria DAEE no 

717/1996, item 7.4 e o Parecer Técnico da Diretoria da Bacia 
do Médio Tietê - BMT/BMRC n. 187, de 14-04-2014, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

N. Protocolo 327 - 07-07-2010 - Travessia Intermediária - 
Coord UTM (Km) N 7.482,58 - E 269,08 - MC 45.

O processo poderá ser retomado após atendimento ao 
Ofício BMT/n. 415, de 08-05-2013.

"INFORME DE INDEFERIMENTO DE CADASTRO DE USOS/
INTERFERÊNCIAS do DAEE de 26-09-2014."

Referência:
Interessado: REGINALDO CELIO GOTARDI
CPF: 027.685.438-10

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sábado, 27 de setembro de 2014 às 02:56:01.

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight


